ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX

V/v đẩy mạnh thực hiện các chính

sách hỗ trợ theo Nghị quyết số

68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của

Chính phủ

Châu Thành, ngày        tháng       năm 2021

     Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và xã hội Huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Chi cục thuế Khu vực 2;

- Bảo hiểm xã hội Huyện;

- Phòng giao dịch Ngân hành chính sách xã hội Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Việc triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số 68/NQ-

CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ trên địa bàn Huyện đến nay các cơ quan, đơn

vị, địa phương đã có nhiều cố gắng, tuy nhiên kết quả vẫn chưa cao, có nội

dung, có việc còn chậm, chưa đáp ứng theo yêu cầu; còn nhiều đối tượng chưa

được hỗ trợ. Hiện nay, cùng với công tác phòng, chống dịch bệnh Covid – 19,

công tác hỗ trợ cho người dân, doanh nghiệp cũng hết sức cấp bách. Do đó, Ủy

ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực

phụ trách, đẩy mạnh thực hiện cách chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết số

68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ. Trong đó, cần thực hiện tốt các nội

dung sau:

- Thực hiện nghiêm quy định về thủ tục, thời hạn giải quyết hồ sơ theo

quy định và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

- Thực hiện tốt công tác phối hợp, đặc biệt là giữa các địa phương trong

việc xác minh, lập hồ sơ đối tượng, tránh bị trùng lắp, tránh lợi dụng, trục lợi

chính sách.

- Linh hoạt, sáng tạo, bằng nhiều giải pháp, phấn đấu hoàn thành công tác

hỗ trợ cho người dân, doanh nghiệp, để giảm bớt một phần khó khăn trong thời

gian áp dụng các biện pháp mạnh đề phòng, chống dịch Covid-19.

- UBND các xã, thị trấn xây dựng phương án thực hiện và hoàn thành

nhanh nhất việc chi hỗ trợ cho các đối tượng, đảm bảo an toàn trong tình hình

dịch bệnh diễn biến phức tạp (trong 07 ngày, kể từ ngày cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt danh sách và kinh phí).

- Thực hiện tốt công tác thông tin, báo cáo theo quy định.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình

thức, đảm bảo cho người dân được tiếp cận chính sách.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện theo dõi tham mưu kinh phí

kịp thời để chi hỗ trợ cho các đối tượng.

4. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Huyện theo dõi, hướng

dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện; tổng hợp thông tin, báo cáo, tham mưu

UBND Huyện đúng theo quy định.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội Huyện tham gia phổ biến chính sách và giám sát quá trình thực

hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thường trực HĐND Huyện;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- TTVHTT Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các Chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-KT(N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T11:15:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-06T11:17:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-06T11:18:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-06T11:18:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-06T11:18:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!